
در بازدید مدیرعامل راه آهن از کارگاه ساخت 
قطعات پل بصره تاکید شد؛

به دنبال تسریع در تکمیل راه‌آهن شلمچه- 
بصره هستیم 

بازدید مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایــران از کارگاه ســاخت ســگمنت‌های پل بصره 
که بخش مهمــی از پروژه راه‌آهن شــلمچه- بصره 

محسوب می‌شود، بازدید کرد.
‌به گزارش اقتصادسرآمد،  جبارعلی ذاکری از کارگاه 
ساخت ســگمنت‌)بخش(های پل بصره که بخش 
مهمی از پروژه راه‌آهن شــلمچه- بصره محسوب 
می‌شــود، بازدید کرد. در این بازدید، روند پیشرفت 
پروژه ساخت قطعات پیش‌ســاخته پل بصره مورد 
بررســی قرار گرفت و بر لزوم تســریع در عملیات 
ســاخت، انتقال و نصب این قطعات در محل پروژه 

تاکید شد. 
‌ذاکری معاون و زیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شــرکت راه‌آهن همچنین با مهندسان و کارشناسان‌ 
فنی حاضر در کارگاه دیدار و گفتگو کرد و از نزدیک 
در جریان چالش‌ها و مشکلات اجرایی پروژه قرار 
گرفت و دستورات لازم را جهت رفع موانع، تسریع 
در فرآیند ســاخت و انتقال قطعات به محل اجرای 

پروژه صادر کرد.
گفتنی است، ‌احداث پل بزرگ ریلی بر روی اروند 
رود، یکی از بخش‌های مهم و فنــی پروژه راه‌آهن 
شلمچه- بصره به شــمار می‌رود که با بهره‌گیری از 
تکنولوژی روز و توسط متخصصان داخلی در حال 

احداث است.

مرز» ریمدان« تحت کد گمرکی منطقه آزاد 
چابهار اداره می‌شود

دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد اعلام کرد: تمام 
رویه‌ها و اختیــارات اجرایی مرتبط با تشــریفات 
گمرکــی در مــرز ریمدان مشــروط بــه تکمیل و 
آماده‌ســازی زیرســاخت‌ها به منطقه آزاد چابهار 

تفویض می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، دبیرخانه شــورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد: در چارچوب 
توافقات جدید بین دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی و گمرک جمهوری اســامی 
ایران، تصمیمی مهم در حوزه مدیریت و سامان‌دهی 

مبادلات مرزی جنوب شرق کشور اتخاذ شد.
مطابق این توافق، تمــام رویه‌ها و اختیارات اجرایی 
مرتبط با تشریفات گمرکی در مرز ریمدان مشروط به 
تکمیل و آماده‌سازی زیرساخت‌ها به سازمان منطقه 

آزاد چابهار تفویض می‌شود.
بر اساس این تصمیم، از این پس کد گمرکی منطقه 
آزاد چابهار در مرز ریمدان به عنوان مرجع عملیات 
گمرکی مورد اســتفاده قــرار می‌گیــرد؛ اقدامی که 
به یکپارچه‌ســازی فرآیندها، کاهش زمــان انجام 
تشــریفات، ارتقای شــفافیت و افزایش کارآمدی 

عملیاتی در این مرز کمک خواهد کرد.
به موجب توافق صورت‌گرفته، سازمان منطقه آزاد 
چابهار موظف است تمامی زیرساخت‌های عملیاتی 
و پشتیبانی موردنیاز در مرز ریمدان را تأمین، تکمیل 

و تجهیز کند.
این الزامات شامل توســعه فضاهای عملیاتی، ایجاد 
مسیرهای دسترسی، تجهیز ســامانه‌های نظارتی و 
بازرسی، ایجاد ظرفیت‌های لجستیکی و فراهم‌سازی 
امکانات مورد نیاز برای استقرار کامل گمرک است. 

گروه فرهنگ دریا-امیــد متین-  نهم آذر، روز 
ملی جزایر ایرانی خلیج‌فارس است که در تقویم 
ملی ما جای گرفته اســت. می‌دانیم هر عنوان و 
مناسبتی که در تقویم ملی یک کشور قرار می‌گیرد، نشان از 
اهمیت آن مناسبت یا عنوان است. روز ملی جزایر ایرانی نیز 
از آن موضوعات مهمی است که در تقویم ایران جای گرفته 
تا هرساله، نگاه و توجه مشترک یک ملت را به‌طور کامل به 
آن و اهمیت آن معطوف کند و در عین حال، جوابی سیل‌آسا 
باشد به‌صورت کشورک‌های جعلی و استکباری که به‌دنبال 

فتنه علیه ایران و ایرانی است. 
به گزارش »سرآمد«، در نهم آذر که قرار است هرساله، 

در وجه ملی و سراســری توجه عمومی به »جزایر 
ایرانی« صورت گیرد تــا هیچ‌کس جرات نکند 
نام جزایر ایرانــی را کج به زبان بیــاورد و نام 
دیگری بر آن‌ها بنهد، شاهد برنامه‌های بزرگ 
و سراسری در کشــور نبودیم. نوشتن یک 
عنوان در تقویم ضروری اســت، اما کافی 
نیســت. ثبت عنوان روز ملی جزایر ایرانی 
ثبت شده اســت، اما این ثبت کافی نیست 
و باید یک ارگان مشــخص ســالانه برای 
بزرگداشــت و تایید و تاکید آن یک برنامه 

سراسری و بزرگ ترتیب دهد. 
ممکن است برنامه‌های کوچکی در دل برخی 

ســازمان‌ها و ارگان‌ها برگزار شده باشد یا یک 
خبر از رسانه‌ای منتشر شده باشد؛ این نمی‌تواند حق 

»روز ملی جزایر ایرانی« را ادا کند. لازم است برنامه‌ای 
باشکوه برای آن تعریف و اجرایی شود؛ برنامه‌ای که سهم 

همه ارگان‌ها و سازمان‌های دریایی و غیردریایی را در نظر 
گرفته و در روز نهم آذر یک شــور انقلابی مبتنی بر غیرت 

ایرانی برای جزایر ایرانی برپا کند. 

نهم آذر 1405
با این دیدگاه، بهتر اســت از همین امروز، کسی یا ارگانی 
به نهم آذرماه‌1405 بیندیشــد و یک برنامه جامع و مرتب 
برای آن تدارک ببیند. این روز مهم اســت و باید به معنای 

واقعی کلمه مورد توجه و بزرگداشــت قرار گیرد. در این 
روز، جامعه ایرانی باید یک‌صدا شود و جزایر خود را با نام 
بلند فریاد بزند و ثابت کند که جان‌شان به جزایر بسته است 
و کســی حق ندارد نام این جزایر را بدون اجازه ایران و 

ایرانی به زبان آورد. 
باید در برابر توطئه‌های سیاسی محکم ایستاد. باید 
از خاطرات تلخ معاهده‌های ننگین ترکمنچای و 
گلســتان و بحرین و... درس عبرت گرفت. باید 
دانست که استکبار سال‌ها زمینه‌سازی می‌کند تا 
تکه‌ای دیگر از خاک ایران را بگیرد و باز هم ما 
و نسل‌ها شرمنده شویم. این است که باید توجه 
داشت و با برنامه‌های ملی زمینه‌سازی دشمن 

را نابود کرد.
روز نهم آذرماه، فقط نگاه و توجه به چند جزیره 
نیست، بلکه نگاه به »تمامیت‌ارضی ایران عزیز« 
است. نکند بی‌توجه شویم و دشمنان تاریخ ایران را 

امیدوار نگاه داریم. باید امیدشان را ناامید کنیم. 

نبرد فرهنگی- نبرد نظامی
باید دانست که همواره نبردهای فرهنگی هستند که زمینه‌ساز 
نبردهای نظامی می‌شوند. درگیری‌های مستقیم و فیزیکی 

اغلب بعــد از درگیری‌های فرهنگی اتفــاق می‌افتند. نبرد 
فرهنگی همواره و گاهی در طول ســالیان شکل می‌گیرند. 
دشمن به‌عنوان یک نقشه راهبردی ابتدا تلاش می‌کند از یک 
ســو ذهن مردم خود را آماده حمله و هجوم کند و از سوی 
دیگر، ذهن جامعه مورد هجوم را سست و نسبت به مسئله 
بی‌تفاوت کند. هنگام آمادگی ذهنی جامعه خود از یک طرف 
و سســتی ذهنی جامعه هدف از طرف دیگر، یک‌باره موج 
حملات فیزیکی و نظامی خود را آغار می‌کند. این است که 
نباید اجازه داد زمینه نبرد فرهنگی برای دشمن فراهم شود و 
برعکس، باید با تهاجم فرهنگی قوی و انقلابی، نقشه‌های 

شوم آن‌ها را خنثی کرد. 
نبرد فرهنگی همواره نامحســوس و ناملموس اســت و به 
آشکاری نبرد نظامی نیست. در جنگ نظامی کافی است یک 
بمب منفجر شود و صدا و تخریب آن، جنگ را کاملا نشان 
دهد، اما در نبرد فرهنگی، ذهن‌ها به مرور زمان در معرض 
تخریب قرار می‌گیرند و زمینه توجیــه یک اتفاق ناگوار را 

فراهم می‌کنند. 
به یاد بیاوریم خاطره تلخ جداکردن بحرین از ایران عزیز را 
زمانی پهلوی به‌شدت در نبردی فرهنگی علیه مردمان خود 
اعلام می‌کرد که بحرین جزیره‌ای خشک و بی‌آب و علف 
است و هیچ آورده‌ای برای کشور ایران ندارد! با این جنگ 
فرهنگی علیه مردمان خود، زمینه هرگونه اعتراض را از بین 
برد و کار را به جایی کشاند که مجلس فرمایشی ملی هم به 
جدایی بحرین از ایران رای مثبت داد! خفت از این بالاتر؟ 
این خفت و حقارت در حالی رخ داد که رژیم شاهی خود 
را ابرقدرت نظامی و ژاندارم منطقه می‌نامید! اما نتوانست از 
خاک کشور دفاع کرده و نگذاشت کسی به آن اعتراض کند. 
تخریب ذهن‌ها باعث شد کسی اهمیت به بود و نبود بحرین 
ندهد و اکنون هم ننگی برای ما باشد و هم حسرتی سنگین 
برای نسل‌های آینده تا روزی که بتوان این ننگ و حسرتی که 

دیگران برای ما به ارث گذاشتند را پاک کنیم. 
اگر سستی کنیم سرنوشت سایر جزایر ایرانی، سرنوشتی غیر 
از بحرین نخواهد بود؛اگر در نبرد فرهنگی بازی را واگذار 
کنیم و زمینه مطالبه دشمن را فراهم کنیم. باید جدی، سنگین 
و محکم عمل کنیم و روز نهم آذر، یکی از آن روزهای بزرگ 
عملیات علیه دشمنان قسم‌خورده ایران است. در این روز 
باید به اوج نبرد فرهنگی برسیم. باید طوری با سلاح فرهنگ 
حمله کنیم و بکوبیم که کمر دشمن را بشکنیم تا نه برای ادعا 

و نه برای تهاجم نتواند کمر راست کند. 

»سرآمد« به بهانه روز نهم آذر بررسی کرد؛

 غریبانه‌ی روز ملی 
جزایر ایرانی! 

سکوت ارگان‌های دریایی در روز جزایر ایرانی خلیج فارس 
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: شورای سردبیری

دبیر تحریریه: سعید قلیچی
دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

ممکــن اســت برنامه‌های 
کوچکــی در دل برخی ســازمان‌ها و 

ارگان‌ها برگزار شده باشد یا یک خبر از رسانه‌ای 
منتشر شده باشد؛ این نمی‌تواند حق »روز ملی جزایر 

ایرانی« را ادا کند. لازم است برنامه‌ای باشکوه برای آن 
تعریف و اجرایی شود؛ برنامه‌ای که سهم همه ارگان‌ها و 

سازمان‌های دریایی و غیردریایی را در نظر گرفته و 
در روز نهم آذر یک شور انقلابی مبتنی بر غیرت 

ایرانی برای جزایر ایرانی برپا کند. 

وزیر راه و شهرسازی:

 نتیجه بخشی از اقدامات 
 وزارت راه برای توسعه خوزستان 

را تا پایان امسال خواهیم دید 
وزیر راه و شهرسازی در نشست نقشه راه توسعه خوزستان- منطقه 
اروند که با حضور رئیس ســازمان برنامه و بودجه و رئیس گروه 
اقتصادی دفتر مقــام معظم رهبری برگزار شــد، گفت: با اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی، تا پایان امســال، نتیجه بخشی از برنامه‌های توسعه 

خوزستان را خواهیم دید.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید حمید پورمحمدی معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست تشریح بخش نخست نقشه راه 
توسعه خوزستان گفت: با همکاری دستگاه‌ها و نهادهای مسئول، طرح مناسبی 
شــامل حدود ۲۰ پروژه که اقتصاد منطقه را فعال می‌کند، برای توسعه منطقه 
اروند تدوین شده است و با انتصاب نماینده ســازمان برنامه و بودجه کشور 
در پیگیری و هماهنگی توسعه استان خوزستان، اجرای این طرح به صورت 

رسمی آغاز شده است.
پورمحمدی این مطلب را در نشستی که برای تشریح بخش نخست نقشه راه 
توسعه خوزستان – منطقه اروند، با حضور نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی 
و نمایندگان مردم خوزستان در مجلس شورای اسلامی، وزیر راه و شهرسازی 

و رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری برگزار شد، بیان کرد.
وی گفت: خوزستان یکی از استان‌هایی است که با وجود نقش بارز تمدنی در 

تاریخ ایران و با دارا بودن ظرفیت‌های فراوان و استعدادهای منحصر به‌فرد، به 
خاطر برخی مسائل از جمله تبعات جنگ تحمیلی‌، هنوز با مشکلات زیادی 
روبه‌روست و سازمان برنامه و بودجه کشور در گام نخست برای توسعه این 
استان، طرح توســعه منطقه آزاد اروند را با همکاری و همراهی همه نهادها و 

دستگاه‌های مسئول تدوین کرده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه در طرح توسعه منطقه اروند، 
وزارتخانه‌های راه و شهرســازی، نفت و امور اقتصادی و دارایی و دبیرخانه 
شورای‌ عالی مناطق آزاد در کنار ســازمان برنامه و بودجه کشور هستند، ادامه 
داد: برای شــکل‌گیری یک مدیریت متمرکز و رسیدن به حداکثر هماهنگی و 
هم‌افزایی در این طرح، آقای عبدالحسن مقتدایی را با در نظر گرفتن سوابق و 
توانمندی‌های ایشان به عنوان نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور در پیگیری 
و هماهنگی توسعه اســتان خوزســتان با تاکید بر منطقه آزاد اروند، منصوب 

کرده‌ام تا به صورت رسمی، این طرح به مرحله اجرا برسد.
وی بیان کرد: در ادامه، برای کل استان خوزستان از جمله شمال این استان نیز، 
طرح جامعی در حال تهیه است که در آن طرح، مشارکت بخش خصوصی در 
تأمین زیرساخت‌ها، پررنگ خواهد بود.معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه 
باید کمک کنند تا طرح توسعه منطقه اروند موفق شود و یک الگوی مناسب از 
کار منسجم و هماهنگ در کشور ارائه شود، افزود: لازم است از همکاری همه 
دستگاه‌ها، به‌ویژه وزارت راه و شهرسازی در تدوین این طرح قدردانی کنم. 
انتظار داریم در مرحله اجرای طرح که از همین امروز آغاز شده است، مشارکت 

حداکثری همه دستگاه‌های مسئول را شاهد باشیم.
فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی نیز در این نشست با بیان اینکه به 
همان میزان که در خوزستان، ظرفیت و استعداد هست، محرومیت هم هست، 
اظهار کرد: از نخستین ماه‌های شکل‌گیری دولت چهاردهم، توجه ویژه نسبت 

به توسعه خوزستان مخصوصا منطقه اروند وجود داشته است.
 صادق ادامه داد: اقدام سازمان برنامه و بودجه کشور در تدوین نقشه راه توسعه 

استان خوزستان با تأکید بر منطقه آزاد اروند، یک کار منسجم و اصولی است.
وی افزود: با اقدامات وزارت راه و شهرسازی، تا پایان امسال، نتیجه بخشی از 

برنامه‌های توسعه خوزستان را خواهیم دید.
در ادامه نشســت، حمیدرضا حاجی بابایی، نایب‌رئیس دوم مجلس شورای 
اســامی، با بیان اینکه همه ما در کشــور بدهکار و مدیون رشادت‌های مردم 
خوزســتان در دوران جنگ تحمیلی هســتیم، گفت: نظام جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال توسعه پایدار کل استان خوزستان است و دولت و مجلس و سایر 

نهادها، همه از توسعه این استان و این طرح حمایت می‌کنند
وی بیان کرد: نظام جمهوری اســامی برای ارتقای ســرمایه اجتماعی خود، 
باید دامنه و گستره خدمت‌رسانی‌اش را به مناطق مختلف کشور به‌ویژه استان 
خوزستان، بیش از پیش افزایش دهد و مجلس شورای اسلامی از طرح توسعه 

استان خوزستان حمایت جدی خواهد کرد.
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